
132  diário oficial Nº 34.795 Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal, CNPJ: 21.763.283/0001-
01, torna pública a Retificação do Extrato de Contrato Nº 2021/198-PE-PMA - 
Transporte Rodo-Norte Ltda, CNPJ 23.829.190/0001-50, publicado no dia 05 de 
novembro de 2021, no DOE/PA (pág. 129, ), D.O.U (Seção 3, nº 208, pág. 313), 
Diário do Pará e  FAMEP. ONDE SE LÊ: Valor Global de  R$ 8.317.201,20. 
LEIA-SE: Valor Global de R$ 6.321.072,91. As demais informações permanecem 
inalteradas.

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 097/2021-PMA 

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 025/2021-PE-PMA 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para Atender a Demanda da Rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de Abaetetuba/PA.  Contratante: 
Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desporto/Fundo Municipal, Cnpj 
Sob N° 21.763.283./0001-01.  Contratada: Contrato Nº 2021/176-Pe-Pma - 
Transporte Rodo-Norte Ltda, CNPJ 23.829.190/0001-50, Valor Global de R$ 
1.996.128,29. VIGÊNCIA:  04/11/2021 a 04/11/2022. ORD. DESP.: Jeffer-
son Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 741733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Prefeitura Municipal de Acará/PA
Aviso de Homologação

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação da To-
mada de Preço nº 2/2021-00003, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES NOS BAIRROS DO PANTANAL, 
CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO N° 886583/2019 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ACARÁ E O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, EM CONFORMI-
DADE COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Vencedoras: INOVARE EMPREENDIMENTOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 20.239.662/0001-26. VALOR R$ 
532.034,92 (Quinhentos e Trinta e Dois Mil, Trinta e Quatro Reais e Noventa 
e Dois Centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal.

Protocolo: 741735

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE ADESAO

ORIGEM: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº A/2021-00006
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ACARÁ/PA, POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
20210941, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 00029/2021 DO MUNICIPIO 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM.
CONTRATADA: M.A.G COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS - 
CNPJ: 36.865.204/0001-32, VALOR TOTAL: R$ 362.014,53 (Trezentos e Ses-
senta e Dois Mil, Quatorze Reais e Cinquenta e Três Centavos). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/1993, Lei Federal 10.520/2012 e Decreto 
Federal 7.892/2013 e suas alterações.

Data de Ratificação: 14 de Outubro de 2021
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 741737

Prefeitura Municipal de Acará/PA
ERRATA

A Prefeitura Municipal de Acará/Pa publica Errata referente ao Pregão Ele-
trônico nº 046/2021, circulada no Diário Oficial do Estado do Pará , pág. 
163 segunda-feira, 29 de Novembro de 2021 - ONDE SE LÊ: R$ 12.731,50 
(Doze Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos). LÊ-SE: R$ 
12.737,50 (Doze Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

Protocolo: 741738

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 049/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
COMO MECÂNICA EM GERAL, PINTURA, LANTERNAGEM, CONSERTO DE SIS-
TEMA DE ARREFECIMENTO, AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE TAPEÇARIA, 
CAPOTARIA, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO, CAMBAGEM, TROCA DE 
ÓLEO E FILTROS, LUBRIFICAÇÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, CONSERTO 
DE PNEUS E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS, INCLUINDO O FORNECI-
MENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FLUIDOS E LUBRIFICANTES, PARA O PER-
FEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 27 de Dezembro de 2021 por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 14:00hs. 
Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 060/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA 
E CONFECÇÕES EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 27 de Dezembro 
de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

Antonio Rubens Oliveira de Oliveira Junior
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 741741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 57/2021
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 CONTRATADA: EMPRESA: DE-
PARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA, CNPJ/MF 24.618.152/0001-
10; contrato 701/2021, valor R$: 180.480,00 Dotação Orçamentária - 2289, 
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Vigência: Até 
31/12/2021; Objeto: Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para Serviços de Publicações nos Diário Oficial da União, Diário Oficial do Es-
tado do Pará e Jornal de grande Circulação Regional em espaço específico de 
publicação de editais e anúncios oficiais de interesse da Prefeitura Municipal 
de Altamira e Fundos Municipais, especificados no Termo de Referência, anexo 
I - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:  10/12/2021.

Protocolo: 741743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo Nº 01.010/2021-Pmc E 
Saae. Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa Especializada, Visando À 
Prestação De Serviços Especializados Em Licenciamento De Uso De Programas 
Ou Sistemas Para Administração Pública Municipal, Por Tempo Determinado E 
Treinamento Dos Técnicos Municipais Para Execução Dos Serviços. Contrata-
da: Sistema De Locação Contábil Ltda. CNPJ Nº 09.295.258/0001-37. Objeto 
do termo aditivo é a supressão de um item do contrato: será retirado, na 
data de 31/12/2021 o item Licença de Uso (locação) de Software - Sistema 
Integrado de Arrecadação Tributária. O referido item tem o valor mensal de 
R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) e valor anual de R$ 45.600,00 (qua-
renta e cinco mil seiscentos reais). A partir da data de 01/01/2022 do valor 
mensal do contrato passará a ser de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e o valor 
anual de contrato passará a ser de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CARTA CONVITE Nº 07/2021 - PMC 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para A Elaboração De Pro-
jetos Executivos De Arquitetura E Projetos Executivos Complementares, To-
dos Com Os Respectivos memoriais Descritivos, Planilhas Orçamentárias E 
Cronogramas Físico-Financeiro, Para Construção De 68 Escolas Municipais De 
Educação Infantil Fundamental Para A Secretaria Municipal De Educação - 
Semed Da Prefeitura Municipal De Cametá/Pa.Fundamento Legal: Lei Federal 
nº 8.666/93.


